
第９８号
発行日

令和6年1月1日

発行・編集

(福)今治市社会福祉協議会

上浦支部

電話：87-4274

明けましておめでとうございます。
本年もよろしくお願いいたします。

本年も昨年同様、地域の皆様に愛されるよう、上浦町の地域福祉活動の推
進ならびに、デイサービスセンター上浦のサービス向上を心がけ、事業に取
り組んでまいりたいと思います。
本年が皆様にとりまして、より良き年でありますことを心からお祈り申し上げま
して、新年の挨拶とさせていただきます。

歳末たすけあい募金のご協力ありがとうございました
自治会のご協力により、歳末たすけあい運動を実施しましたところ、町民皆様のご理
解・ご支援をいただき２４１，５８５円の募金が集まりました。（令和５年１２月１4日現在）
皆様から寄せられました募金は、民生児童委員さんを通じて上浦町いの寝たきりの高
齢者、母子・父子家庭、重度身体障がい者の方へ配分されました。
ご協力をいただきましたことを心より厚くお礼申し上げます。



とんど祭り

In上浦

以前は年明けの行事として上浦各地で見られた「とんど」ですが、
ここ数年、少子高齢に伴いとんどを行う地域がなくなりました。
地域の懐かしい伝統行事であるとんどをもう一度行い、無病息災を
願い良い年明けをスタートできたらと思います。
おもちや新年にぴったりなコーナーをご用意していますので、一緒
に楽しみませんか？
みなさん、ぜひお気軽にお越しください。

令和６年１月２１日（日曜日）
※雨天決行

１０：００～１２：００
上浦福祉センター敷地内

今年の目標は～！！

数に限りがございます。
早めにきてくださいね！



当日のスケジュール（晴）

10:00～10：20 とんど（神事）
１0：20～12:00 各種コーナー

○餅つき体験、販売
＊とんどの火でもちを焼き、無病息災を願って食べましょう

○バザー（コーヒー、ぜんざい、わたがし）
○大声大会
○書初め大会

参加賞を用意しているコーナーもあります。ぜひ一緒に楽しみましょう♪

【主催】
今治市社会福祉協議会 上浦支部
ふれあい島づくりの会（支部運営委員会、シニアクラブ、民生児童委員協議会、身体障がい者福祉会、ボラン
ティア連絡会、地域おこし協力隊）
【問合せ先】
今治市社会福祉協議会 上浦支部 TEL０８９７－８７－４２７４

※本事業は皆様からいただきました、歳末たすけあい募金を財源としています。

当日のスケジュール(雨) ※雨天の場合、内容を一部変更し実施します。

10:00～10：20 とんど（神事）
１0：20～12:00 各種コーナー

○餅つき体験、販売
○バザー（コーヒー、ぜんざい、わたがし）
○福笑い対決
○書初め大会

参加賞を用意しているコーナーもあります。ぜひ一緒に楽しみましょう♪

【駐車場】
お車でお越しの方は、色の付い
た箇所をご利用ください。
また、矢印の順序でお進みくだ
さい。

①

福祉センター

旧保育所

公民館

JA

④
③

車 自転車

←駐車禁止

※駐車場に限りがございま
すので、できるだけお車に乗
り合わせの上お越しくださ
い。

ぜんざい、わたがしは無料で
す。数に限りがございますので、
お早めにお越しください。



上浦小学校4年生福祉体験学習

11月20日に上浦小学校4年生が福祉センターに訪問し、施設見学と
デイサービス利用者との交流を行いました。
福祉車両や福祉機器に触れたり体験することで、生活の助けになって
いる道具について学びました。
デイ利用者との交流では、生徒さんが考えた年齢を超えて一緒にでき
るレクリエーションを通し、楽しい時間を過ごしました。お互いが相手の
ことを考えて接することで、心地良いふれあいとなりましたね。

家族介護者交流事業 『花とお茶会』

11月24日に上浦福祉センターで『花とお茶会』と題し、家族介護者交
流事業を行いました。
日頃、介護で自分時間をとることが難しい方や介護を終えた方などが
参加し、日々の疲れを癒しました。参加者の中には、久しぶりに会う方
もおられ、「久しぶりじゃね、元気にしとった？」「最近どう？」と話が盛
り上がっていました。今回のつどいを通し、介護について気軽に話合え
る関係につながれば幸いです。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

